
  4.7. 2017 Trasa M    (nenáročná trasa 16,1 km  stoupání 608 m, klesání 668 m) 
  bus Chřibská nám.  odj. 6:53, 8:33, 9:33 linka 001401 
  Krásná Lípa nám.  příj. 7:11, 8:48, 9:48 
 0,000 km start Krásná Lípa nám. (419 m) 
 1,700 km po červené Krásný Buk (400 m) 
 1,900 km po červené Krásný Buk - zříc. (398 m) 
 3,000 km po červené Sněžná (467 m) 
 4,400 km po červené Vlčí Hora (475 m) 
 4,900 km po červené Pod Vlčí horou - rozc. jih (493 m) 
 5,600 km po Köglerově NS Vlčí hora - rozhl. (581 m);  cihlová čtyřboká věž rozhledny z roku 1889, kterou postavil 
  Horský spolek pro nejsevernější Čechy (český překlad) pod vedením tehdejšího předsedy MUDr. Johanna 
  Hilleho, původní rozhledna byla vysoká 12 metrů, současná rozhledna měří 19 metrů a k prosklenému 
  hornímu výhledu vede 66 schodů. Izolovaná poloha rozhledny umožňuje téměř kruhový rozhled na České 
  Švýcarsko, Saské Švýcarsko, Lužické hory, Labské pískovce nebo Krušné hory 
 6,200 km po žluté Pod Vlčí horou - rozc. sever (475 m) 
 7,600 km po červené Kaple Nejsvětější Trojice,Kaple Božího hrobu (445 m);  křížová cesta Brtníky z let 
  1801 ÷ 1804, 13 výklenkových kaplí 
 8,000 km po červené Brtníky (400 m) 
 9,800 km po zelené Šternberk (416 m) 
 10,200 km po zelené Soví vyhlídka - odb. (411 m) 
 10,300 km po zelené Soví vyhlídka (366 m) 
 10,400 km po zelené Soví vyhlídka - odb. (411 m) 
 11,300 km po zelené Velký Pruský tábor (407 m) 
 11,400 km po zelené Brtnický hrádek - odb. (401 m) 
 11,600 km po zelené Brtnický hrádek (375 m);  hrad, který tvořila jediná budova a nevysoká věž, nyní zde 
  zbyly jen stopy v terénu, byl nazýván Loupežnický zámek a sloužil jako strážnice, v r. 1339 když vtrhli do kraje 
  Žitavští zřejmě zanikl i Brtnický hrádek, cestou na skalní suk je třeba překonat čtveřici přírodních příkopů, 
  poslední dosahuje hloubky 8 m. 
 11,800 km po zelené Brtnický hrádek - odb. (401 m) 
 12,900 km po zelené Turistický most (314 m) 
 13,700 km po zelené Kyjovské údolí - rozc. (318 m) 
 15,100 km po červené Pod Praporkem (340 m) 
 15,900 km po červené Dixův mlýn (353 m) 
 16,100 km po červené Kyjov (359 m) 
  bus Krásná Lípa, Kyjov host.  odj. 15:15,  16:56 linka 512405 
  Krásná Lípa nám. příj./odj. 15:26/16:09  17:07/17:09,  18:09 
  Chřibská nám.  příj.        16:23        17:23,  18:23 linka 001401 
 
  4.7. 2017 Trasa K    (klasická trasa 27,0 km  stoupání 977 m, klesání 1 041 m) 
  Po rozcestník Kyjov je trasa společná s trasou M (16,1 km) 
 16,900 km po žluté Kyjov - kravín (391 m) 
 19,000 km po Köglerově NS Vápenný vrch (548 m) 
 20,000 km po Köglerově NS Vápenka (473 m) 
 20,600 km po Köglerově NS Nad Vápenkou - rozc. (510 m) 
 21,300 km po červené Pod Kočičákem (547 m) 
 22,000 km po žluté Karlova výšina (586 m) 
 22,700 km po žluté Pod Kočičákem (547 m) 
 22,900 km po červené Farská kaple (544 m);  kaplička je zakreslena již na mapě Kinského panství z r. 1795, 
  r. 1899 byla zničena, v následujícím roce opět zrenovována, bíle omítnutá kamenná lesní kaplička s výklenky 
  na obou stranách. Na červené plechové stříšce dříve býval křížek, r. 1987 byla kaplička opravena. 
 23,900 km po červené k modrému turistickému značení před obcí Rybniště 
 26,700 km po modré Chřibská nám. (341 m) 
 27,000 km po silnici Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 

  4.7. 2017 Trasa Z    (náročná trasa 33,6 km  stoupání 1 111 m, klesání 1 111 m) 
 0,000 km start Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 
 0,360 km po modré Chřibská nám. (341 m) 
 3,100 km po modré k červenému turistickému značení před obcí Rybniště 
 4,100 km po červené Farská kaple (544 m);  kaplička je zakreslena již na mapě Kinského panství z r. 1795, 
  r. 1899 byla zničena, v následujícím roce opět zrenovována, bíle omítnutá kamenná lesní kaplička s výklenky 
  na obou stranách. Na červené plechové stříšce dříve býval křížek, r. 1987 byla kaplička opravena. 
 4,500 km po červené Pod Kočičákem (547 m) 
 5,200 km po červené Nad Vápenkou - rozc. (510 m) 
 6,800 km po červené Nad Krásnou Lípou - rozc. (489 m) 
 8,400 km po červené Ditrichova hrobka (440 m);  novorenesanční hrobka z let 1888-1889 o rozměrech 
  10x10x10 m s unikátním systémem vytápění, v současnosti ve špatném stavu, hrobka je vlevo na hřbitově 
 9,000 km po červené Krásná Lípa (418 m) 
 10,700 km po červené Krásný Buk (400 m) 
 10,900 km po červené Krásný Buk - zříc. (398 m) 
 12,000 km po červené Sněžná (467 m) 
 13,400 km po červené Vlčí Hora (475 m) 
 13,900 km po červené Pod Vlčí horou - rozc. jih (493 m) 
 14,600 km po Köglerově NS Vlčí hora - rozhl. (581 m);  cihlová čtyřboká věž rozhledny z roku 1889, kterou postavil 
  Horský spolek pro nejsevernější Čechy (český překlad) pod vedením tehdejšího předsedy MUDr. Johanna 
  Hilleho, původní rozhledna byla vysoká 12 metrů, současná rozhledna měří 19 metrů a k prosklenému 
  hornímu výhledu vede 66 schodů. Izolovaná poloha rozhledny umožňuje téměř kruhový rozhled na České 
  Švýcarsko, Saské Švýcarsko, Lužické hory, Labské pískovce nebo Krušné hory 
 15,200 km po žluté Pod Vlčí horou - rozc. sever (475 m) 
 16,600 km po červené Kaple Nejsvětější Trojice,Kaple Božího hrobu (445 m);  křížová cesta Brtníky z let 
  1801 ÷ 1804, 13 výklenkových kaplí 
 17,000 km po červené Brtníky (400 m) 
 18,800 km po zelené Šternberk (416 m) 
 19,200 km po zelené Soví vyhlídka - odb. (411 m) 
 19,300 km po zelené Soví vyhlídka (366 m) 
 19,400 km po zelené Soví vyhlídka - odb. (411 m) 
 20,300 km po zelené Velký Pruský tábor (407 m) 
 20,400 km po zelené Brtnický hrádek - odb. (401 m) 
 20,600 km po zelené Brtnický hrádek (375 m);  hrad, který tvořila jediná budova a nevysoká věž, nyní zde 
  zbyly jen stopy v terénu, byl nazýván Loupežnický zámek a sloužil jako strážnice, v r. 1339 když vtrhli do kraje 
  Žitavští zřejmě zanikl i Brtnický hrádek, cestou na skalní suk je třeba překonat čtveřici přírodních příkopů, 
  poslední dosahuje hloubky 8 m. 
 20,800 km po zelené Brtnický hrádek - odb. (401 m) 
 21,900 km po zelené Turistický most (314 m) 
 22,700 km po zelené Kyjovské údolí - rozc. (318 m) 
 24,100 km po červené Pod Praporkem (340 m) 
 24,900 km po červené Dixův mlýn (353 m) 
 25,100 km po červené Kyjov (359 m) 
 28,300 km po cyklostezce 3029 restaurace Stará hospoda (379 m);  restaurace otevřeno 8:00 ÷ 0:00 
  za restaurací park dřevěných soch 
 28,600 km po žluté Doubice (390 m) 
 29,700 km po žluté Spravedlnost - odb. (451 m) 
 30,200 km po žluté Spravedlnost - vyhlídka. (533 m) 
 30,700 km po žluté Spravedlnost - odb. (451 m) 
 33,200 km po žluté Chřibská nám. (341 m) 
 33,600 km po silnici Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 
 


